27Teresina - Terça-feira, 22 de setembro de 2009 • No 178

Diário Oficial

EXTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº056/2009

PROCESSO Nº190/2009

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ
CONTRATADO: DINAMITE PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ/
MF nº07.131.304/0001-37
FUNDAMENT O LEGAL  LEI Nº8.666/93: Art.25
FONTE DE RECURSOS: Mtur/Gov. Estado Piaui/Setur
VALOR  : R$12.000,00 (doze mil reais)
OBJETO: Contratação de Banda Musical Regional para o Valença Folia
em Valença-PI.

Teresina, 18 de setembro de 2009.

Comissão de Licitação
Carlos Augusto Lopes

Presidente

EXTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 045/2009

PROCESSO Nº162/2009

Contratante:Secretaria do Turismo do Estado do Piauí - SETUR
Contratada: JOSÉ SEBASTIÃO DA SILVA PRODUÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ/MF nº08.759.627/0001-32
Fundamentação Legal: Lei nº8.666/93: art. 25
Valor: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais)
Fonte de Recurso: Mtur/Governo do Estado do Piaui/Setur
Objeto: Contratação de banda Regional para o Evento Valença Folia

Teresina, 18 de setembro de 2009

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

EXTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 046/2009

PROCESSO Nº163/2009

Contratante:Secretaria do Turismo do Estado do Piauí - SETUR
Contratada: LEONARDO RODRIGUES B. DE CARVALHO
CNPJ/MF nº09.109.235/0001-90
Fundamentação Legal: Lei nº8.666/93: art. 25
Valor: R$ 9.000,00 (nove mil reais)
Fonte de Recurso: Mtur/Governo do Estado do Piaui/Setur
Objeto: Contratação de banda Regional para o Evento Valença Folia
Teresina, 18 de setembro de 2009

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

OF.  1123

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

EXTRATO DO TERMO ADITIV O AO ACORDO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
PROCESSO: AA.319.1.002691.09.97
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93 de 21/06/93, Lei 9.503, de 23/
09/97, Decreto Estadual nº 12.440, de 01/12/06, e Instrução Normativa
STN nº 01, 15/01/97.
PARTICIP ANTES: Secretaria dos Transportes do Piauí – SETRANS-
PI e a Polícia Militar do Estado do Piauí, PM-PI, tendo como
intervenientes o Departamento de Estradas e Rodagem do Piauí –
DER/PI e o Departamento Estadual de Trânsito do Piauí- DETRAN.
OBJETO: Arrecadação e repasse dos valores provenintes das
penalidades de trânsito rodoviário através do código autuador do
DETRAN/PI, do Termo Aditivo nº 001/2009.
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2009;
ASSINATURAS:LUCIANO JOSÉ LINARD PAES LANDIM, pela
SETRANS-PI, Cel. FRANCISCO PRADO AGUIAR, pela Polícia Militar/
PI, KARENINA DANTAS EULÁLIO ROCHA, pelo DER/PI e JESUS
RODRIGUES ALVES, pelo DETRAN-PI.

OF.  1112

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE ATA DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 006/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES DO ESTADO DO PIAUÍ torna pública
que abriu o procedimento licitatório acima epigrafado no dia 21 de
setembro de 2009.  Presente a empresa Construtora Laurita. A Comissão
abriu prazo de 05 (cinco) dias úteis para divulgação do resultado da
habilitação e eventual abertura da proposta comercial. O inteiro teor
das atas pode ser analisado pelos interessados na sede da Secretaria
das Cidades, na Rua Paissandu, 2106 – Centro/Sul, Teresina-PI.

 Teresina (PI), 21 de setembro de 2009.

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
            Secretário das Cidades.

OF. 594

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

 AVISO ADIAMENT O DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 09/2009 - CPL

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infraestrutura do
Estado do Piauí – SEINFRA torna público para conhecimento dos
interessados em participar da licitação supramencionada, a qual tem por
objeto a Construção do Mercado Central de Oeiras - PI, Composto de
Mercado Municipal, Centro Comercial, Feirão (Feira de Ambulantes),
Administração e Banheiros e Administração e Banheiros do Feirão, no
Municipio de Oeiras, Estado do Piauí, que a data para entrega dos
envelopes contendo documentação e Propostas, foi adiada, redesignando-
se nova data para o dia 23 de outubro de 2009, às 9:00 (nove) horas, no
mesmo local indicado inicialmente, digo, sala da Coordenação de Licitação
da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco
“G”, 1º andar, em Teresina  -PI. Publique-se.

Teresina (PI), 18 de setembro de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF. 686

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO

EXTRATO CONTRATO

Ato: Contrato: nº. 007/2009-SEDET.
Ref. Pregão 012/2009 – CCEL/SEAD
Contratante: Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico.
Contratada: Masuad Auto Locadora e Logística Ltda.
Objeto: Contratação de empresa na prestação de serviços de locação
de veículos
Valor: Conforme clausula quarta do Contrato nº. 007/09
Outras Informações: Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico.

OF. 280